
UCHWAŁA NR 916.LXVIII.2022  

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY  

z dnia 27 października 2022 r.  

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 oraz art. 18b ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U. 2022 poz. 559 ze zm.), po rozpatrzeniu skargi Pana ……….. na działania Dyrektora 

Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie  

Rada Miasta Częstochowy uchwala:  

§ 1. Skargę uznać za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Częstochowy, upoważniając go do 

przesłania Skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

    

Przewodniczący Rady Miasta  

Częstochowy  

  

  

Zbigniew Niesmaczny  

  



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 916.LXVIII.2022 

Rady Miasta Częstochowy z dnia 27 

października 2022 r.  

Uzasadnienie do Uchwały Nr 916.LXVIII.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia  27 października 2022 r. w 

sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Miejskiego Zarządu Dróg w Częstochowie  

  Wnioskiem z dnia 19 lipca 2022 r. Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Częstochowie przekazało na 

podstawie art. 229 pkt 1 kpa do rozpoznania skargę na działania dyrektora MZD wskazując, że Kolegium nie 

jest właściwie do rozpatrzenia tej sprawy.  

   Skarga dot. bezczynności Dyrektora MZD w sprawie wywołanej wnioskiem Skarżącego, a dotyczącym  

„potwierdzenia czy działalność polegająca na prowadzeniu skupu złomu przy ul. Kiedrzyńskiej 40 

w Częstochowie posiada legalnie przebudowany zjazd z drogi publicznej, do czego inwestor był 

zobowiązany w decyzji o warunkach zabudowy wydanej pod nr 778.2022.  

  Z ustaleń Kolegium zawartych w piśmie z dnia 19 lipca br. wynika, że Skarżącemu nie przysługuje 

przymiot strony w postępowaniu dot. przebudowy zjazdu z drogi publicznej tj. ul. Kiedrzyńskiej 40.  

  Z wyjaśnień przedłożonych przez Dyrektora MZD wynika, że Miejski Zarząd Dróg w dniu  21 kwietnia 

br. pismem nr WZP.536.4.42.2022 wezwał współwłaściciela wskazanej nieruchomości  celem złożenia 

wyjaśnień  w sprawie obsługi komunikacyjnej prowadzonej działalności skupu złomu.  

  W efekcie przeprowadzonego przez MZD postępowania  w dniu 12 lipca 2022 r. MZD wydał decyzję nr 

WZP.536.2.89.2022, w której zezwolił na lokalizację zjazdu publicznego z ul. Kiedrzyńskiej 40 do działki 42 

obręb 45 jako zjazdu bliźniaczego już z istniejącym.  

  W tym stanie sprawy MZD wyczerpało swoje ustawowe obowiązki dot. zapewnienia prawidłowego 

zjazdu z ulicy publicznej.  

   W świetle powyższego skarga jest bezzasadna.  

   

    

Przewodniczący Rady Miasta  

Częstochowy  

  

  

Zbigniew Niesmaczny  

  

 


